

Afgrødekoder til anmeldelse af skovrejsning under grundbetaling til projektareal

Afgrødekode	Hvornår skal du bruge afgrødekoden i fællesskemaet?	Vær opmærksom på
578 - 'Skovrejsning (privat) - forbedring af vandmiljø og grundvandsbeskyttelse'	Når du anmelder et skovrejsningstilsagn givet ved Landbrugsstyrelsen ansøgt i 2016 eller senere, og skovrejsningen jf. tilsagnet bidrager til at gennemføre vandrammedirektivet.	Du skal ikke indlæse tilsagnsoplysninger på siden 'Skovtilsagn', men være opmærksom på at indtegne dit skovrejsningsareal så præcis som muligt.
* 575 - 'Skovrejsning (privat) – kulstofbinding og grundvandsbeskyttelse'	Når du skal anmelde et skovrejsningstilsagn givet ved Landbrugsstyrelsen i 2020 eller senere, som ikke medvirker til at gennemføre vandrammedirektivet.	Du skal ikke indlæse tilsagnsoplysninger på siden 'Skovtilsagn', men være opmærksom på at indtegne dit skovrejsningsareal så præcis som muligt.
* 311 - 'Privat skovrejsning på tidligere Landbrugsjord' * 587 - 'Privat skovrejsning på tidligere Landbrugsjord' * 586 - 'Offentlig skovrejsning'	Når du skal anmelde skovrejsningstilsagn fra før 2016: <ul style="list-style-type: none"> - Benyt "311" til tilsagn givet fra Naturstyrelsen i perioden 2000-2008. - Benyt "587" til tilsagn givet fra Miljøstyrelsen i perioden 2007-2015. - Benyt "586", når du skal anmelde tilsagn til offentlig skovrejsning. 	Du skal indlæse tilsagnsoplysninger om tilsagnstype, tilsagnsdato og udbetalingsdato for 1. og 2. anlægsrate på siden 'Skovtilsagn'. Er der fejl i tilsagnsoplysningerne, vil du få besked i skemakontrollen.
565 - 'Skovrejsning, direktivimplementerende uden tilsagn ved Landbrugsstyrelsen'	Når du skal anmelde skovrejsningsarealer, hvor dit tidligere skovrejsningstilsagn er udløbet, hvor du har rejst skov på eget initiativ, eller hvor skoven er rejst med støtte fra private fonde. Desuden skal skovrejsningen bidrage til at gennemføre vandramme-, habitat- eller fuglebeskyttelsesdirektivet.	Hvis arealet ikke allerede er oprettet i korttemaet 'Vand-, natur- og skovprojekter 2024', skal du vedlægge en 'Erklæring om grundbetaling til projektarealer' til dit fællesskema senest ved ændringsfristen.
566 - 'Klimaskovrejsning, national ordning ej Landbrugsstyrelsen'	Når du skal anmelde skovrejsningsarealer, som er finansieret via tilsagn fra Klimaskovfonden.	Du skal vedlægge dokumentation for din aftale med Klimaskovfonden om skovrejsningen.

* Vær opmærksom på, at når du anmelder arealer med skovrejsning, som du skal have tilsagn til for at modtage grundbetaling, så skal skovrejsningen være omfattet af tilsagnets opretholdelsesperiode. Det skal det i hele perioden fra 15. marts til og med 25. oktober i 2024, hvor et areal skal være tilskudsberettiget til grundbetaling. Hvis din opretholdelsesperiode udløber inden 25. oktober i 2024, kan du derfor ikke modtage grundbetaling for arealet, når skovrejsningen ikke bidrager til at gennemføre vandramme-, habitat- eller fuglebeskyttelsesdirektivet.